
TJ SLAVOJ MORAVANY
VYDÁNÍ

Okresní přebor-4.kolo ročník 2008/2009

TJ Slavoj Moravany
Dr. Starý Poddvorov

Neděle 31.srpna 2008 v 16:30 hod
stadion TJ Slavoj

-

HOSPODA 
“U VACULÍKŮ”

čepujeme

Pořádání rodinných oslav
Velkoplošná obrazovka

02

RESTAURACE
SPORTCLUB HODONÍN

- Teplá jídla po celý den
- Rodinné oslavy

- Jubilea
telefon: 518352615

Svatoborská 395
697 01 Kyjov

tel.: +420 518 698 811
hračky, dárkové zboží velkoobchod

Ing. Jiří Barvíř
Drobného 46, Brno 602 00

tel.775595995
www.barvirhracky.cz

MONTÁŽE HAPLA
STAVEBNINY

PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU
VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ

DOPRAVA + HYDRAULICKÁ RUKA
ul. Strážnická, Bzenec

tel. 518 384 621, 518 324 988

Rozhodčí: p. Kašík
Předzápas: 13:45 dorost: Moravany-Kostelec



strana -2- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -11-

Slovo na úvod...
Pěkné fotbalové odpoledne všem fandům moravanské kopané. V mi-
nulém kole jsme zvítězili v Uhřicích a přivezli si tak cenné 3 body do
tabulky. Po 3 kolech se mužstvo, i přes mnohá zranění, drží na
3.místě. Dnes na našem pažitu hostíme Starý Poddvorov, který jako
jediný v prvních 3 kolech neztratil ani bod – porazil doma silné Mikul-
čice, pak vyhrál v Ježově a v minulém kole porazil Radějov a vyhřívá
se tak na čele OP. Já doufám, že kluci zabojují a předvedou dobrý
výkon a soupeři to co nejvíce znepříjemní. Soupeř nám má co vracet,
v minulé sezóně jsme ho na domácí půdě porazili 4:1.
Derby utkání čeká naše dorostence, kteří se utkají s dorostenci Kos-
telce. V minulém kole naši kluci prohráli smolně ve Svatobořicích 2:3.
Na závěr mi dovolte na našem stadionu přivítat soupeře ze Starého
Poddvorova, jeho hráče, funkcionáře a fanoušky. Přeji příjemný spor-
tovní zážitek. 

Albín Ondříšek

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Dr. Starý Poddvorov 3 3 0 0 5:1 3 9
2 Sokol Dambořice 3 2 1 0 8:2 4 7
3 Slavoj Moravany 3 2 1 0 5:1 4 7
4 Agro Vnorovy 3 2 0 1 6:4 0 6
5 Spartak Svatobořice 3 2 0 1 3:3 0 6
6 SK Žarošice 3 1 1 1 5:10 -2 4
7 Baník Mikulčice 3 1 0 0 7:3 0 3
8 Sokol Tv. Lhota 3 1 0 0 4:5 0 3
9 SK Kozojídky 3 1 0 0 4:7 0 3

10 Sokol Radějov 3 1 0 0 1:4 0 3
11 Sokol Žádovice 3 1 0 0 1:5 -3 3
12 Vlast Ježov 3 0 2 1 4:5 -1 2
13 Zemas Hovorany 3 0 2 1 2:3 -4 2
14 SK Uhřice 3 0 1 2 2:4 -5 1

TABULKA podzim 2008/2009

Minulé kolo:
Svatobořice – Žádovice 1:0

Žarošice – Ježov 2:2
Hovorany – Dambořice 2:2

Uhřice – Moravany 1:2
Tv. Lhota – Kozojídky 3:0

St. Poddvorov – Radějov 2:0
Vnorovy – Mikulčice 3:0

Dnešní kolo:
Dambořice – Kozojídky
Hovorany – Svatobořice

Mikulčice – Tv. Lhota
Ježov – Vnorovy

Radějov – Žarošice
Moravany – St. Poddvorov

Žádovice – Uhřice

Příští kolo:
Kozojídky – Mikulčice

Svatobořice – Dambořice
Uhřice – Hovorany

St. Poddvorov – Žádovice
Žarošice  – Moravany
Vnorovy  – Radějov
Tv. Lhota – Ježov

Sponzorem dnešního utkání je ing. Jiří Barvíř z Brna, velkoobchod
s hračkami a dárkovým zbožím. www.barvirhracky.cz



strana -10- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -3-

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Želetice 16 15 0 1 81:23 21 45
2 Bukovany 16 10 2 4 40:29 8 32
3 Moravany 16 10 2 4 50:20 8 32
4 Věteřov 16 8 2 6 30:33 2 26
5 Svatobořice 16 7 0 9 33:32 -3 21
6 Prušánky 16 6 2 8 38:41 -4 20
7 Sobůlky 16 5 1 10 21:42 -8 16
8 Kostelec 16 3 1 12 20:49 -14 10
9 Mikulčice B 16 2 2 12 15:59 -16 8

Konečná tabulka sezóny 2007/2008 - DOROST

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Milotice 18 17 0 1 141:8 24 51
2 Vracov 18 16 0 2 117:26 21 48
3 Domanín 18 11 2 5 65:29 8 35
4 Kostelec 18 8 4 6 32:52 1 28
5 Vlkoš 18 8 1 9 32:61 -2 25
6 Bukovany 18 7 3 8 42:45 -3 24
7 Bohuslavice 18 6 1 11 26:65 -8 19
8 Sobůlky 18 5 2 11 19:49 -10 17
9 Věteřov 18 5 1 12 32:74 -11 16

10 Moravany 18 0 0 18 8:105 -27 0

Konečná tabulka sezóny 2007/2008 - ŽÁCI

Soupiska TJ Slavoj „A“ Mužstvo:
narozen odehr. min. G ŽK ČK

Brankáři:
Bronislav Strmiska 02.12.1980 270 - - -
Tomáš Soukup 28.12.1986 0 - - -
Lukáš Zelinka 16.11.1982 0 - - -
Obránci:
Marek Bařina 15.10.1982 180 - - -
Martin Kalinec 14.05.1987 90 - - -
Radek Mikeska 29.10.1972 270 1 1 -
Lukáš Srneček 09.09.1981 70 - - -
Marek Šalša 09.04.1974 0 - - -
Martin Drobilík 03.09.1976 270 - - -
David Frelich 13.06.1983    270 - 1 -
Aleš Soukup 14.10.1988    170 - - -
Záložníci:
Martin Měsíček 09.09.1989 270 1 - -
Petr Vlachovský 12.07.1983 270 1 - -
Petr Zbořil 19.04.1985 270 1 - -
Zdeněk Merta 04.04.1983 270 - 2 -
Útočníci:
Radek Hudec 30.09.1984 165 - 2 -
Michal Záhumenský10.03.1979 60 1 - -
Miroslav Zbořil 25.05.1983 17 - - -
Realizační tým:
Pavel Janča 20.08.1964    trenér
František Forman 10.09.1953 asistent 
Petr Varga 20.03.1970 vedoucí m.

Brankáři:

Obránci:

Záložníci:

Útočníci:

Realizační tým:

Hodnocení trenéra: Kluci předvedli krásný, bojovný výkon, ale na
výhru to dnes nestačilo. I když jsme tu prohráli, tak jsem spokojený s
herním projevem.
Zbyněk Kalinec
Žáci - odchody a příchody před sezónou 2008/2009
Přišli: Sležek, Kůřil, Polášek- hostování z Ježova.
Odešli: Tihlařík, Hlaváč Jan-dorost.



strana -4- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -9-

Dnes hostíme lídra soutěže ze Starého Poddvorova. Jaký je tvůj
tip? 
Já nerad tipuju, ale věřím že tři body zůstanou doma.

ŽÁCI
so  23.8. 2008 VACENOVICE - MORAVANY 3:1 (2:1)
Sestava: Hlaváč - Polášek, Marčík, Sležek – Grufík – Kůřil, Klimeš J.,
Zýbal, Klimeš L., Pimek J.( 64 Hulcký ), Pimek V.( 58. Cahlíková)
Náhradníci: Cahlíková, Hulcký
Branky: 24. min. Klimeš J.
První, podzimní kolo nás čekal velmi těžký soupeř a to Mogul Vace-
novice. Tento celek spadl z vyšší soutěže a o jeho kvalitách nebylo
pochyb. Úvod utkání byl vyrovnaný, hrálo se jen po velké vápna obou
týmů. Po 19. min. hry začínali mít navrch domácí a hned po naší
hrubce v obraně vedli 1:0. Naštěstí se naši fotbalisté této branky ne-
zalekli a za pět minut bylo srovnáno. Josef Klimeš utekl obraně Mo-
gulu, zachoval chladnou hlavu a nedal brankáři domácích šanci - 1:1.
Hra se poté ještě více vystupňovala, oba celky chtěly hrát fotbal.
Šance byly na jedné, tak na druhé straně, ale gólmani drželi dobře.
Pak se stalo něco nečekaného, rozhodčí Zíma nastavoval místo
jedné minuty tři a to nás stálo nepříjemný gól do šatny. Opět naše ob-
rana špatně pokryla útočníka domácích a ten pohodlně zvýšil na 2:1.
Do druhé půle jsme vstupovali s cílem vyrovnat, hráči si uvědomo-
vali, že s protivníkem se dají uhrát body. To se nám bohužel moc ne-
dařilo, soupeř nás nepouštěl do větších akcí, navíc jsme začali
odpadávat po fyzické stránce. V závěru utkání jsme neudrželi nápor,
a inkasovali na 3:1. Po levé straně utekl záložník Vacenovic a z úhlu
nedal šanci dobře chytajícímu Hlaváčovi.

ne 17.8.2008 MORAVANY - SVATOBOŘICE 3:0 (1:0)
Sestava: Strmiska - Frelich, Mikeska, Bařina, Merta - Měsíček, Dro-
bilík, Vlachovský, Zbořil P. - Hudec (75. Zbořil M.), Záhumenský (60.
Soukup A.)
Branky: Záhumenský, Vlachovský, Mikeska
ŽK: Hudec, Merta
Po opatrném začátku převzali iniciativitu hosté, měli častěji míč na
kopačkách avšak k zakončení se nedostali. Naopak my jsme hned z
první vážnější akce udeřili. V 30. minutě rozehrával P. Zbořil roh, který
usměrnil Záhumenský- 1:0. Do konce poločasu se nic významného
neudálo. Druhá půle byla mnohem rušnější. Svatobořice měli územní
převahu, my se spoléhali zejména na rychlé brejky. Rušno bylo přede-
vším před brankou domácích, všechny šance hostů však pochytal
bezchybný Strmiska. Rozhodnutí přišlo v 80. minutě, kdy se na vel-
kém vápně dostal k míči Vlachovský, který se v zakončení nemýlil-
2:0. Třešničkou na dortu byla naše třetí branka, kterou vstřelil v 90.
minutě Radek Mikeska- 3:0. Spartak byl velmi nepříjemným soupe-
řem, doplatil však na špatné zakončení. My byli daleko produktivnější
a proto je výsledek tak výrazný. Bohužel utkání nedohrál Radek
Hudec, který se v 2. půli zranil a je na několik týdnů mimo hru. 

ne 24.8.2008 UHŘICE – MORAVANY 1:2 ( 0:1)
Sestava: Strmiska – Frelich, Mikeska, Drobilík, Kalinec – M. Měsí-
ček (90. Buštík), Vlachovský,A.  Soukup, Merta – P. Zbořil, Otáhal
Branky: 24.P. Zbořil, 88. M. Měsíček
ŽK: Mikeska, Merta



strana -8- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -5-

Ve 3. kole na nás čekal souboj s nováčkem okresního přeboru – týmem
Uhřic. Z předchozích let, kdy jsme se s Uhřicemi utkávali v nižších soutěžích
– nám bylo jasné, že nás nečeká nic lehkého. Navíc jsme se museli obejít
bez Radka Hudce(natržený vaz v kotníku), Michala Záhumenského (nata-
žený stehenní sval) a kapitána Marka Bařiny. Poprvé od začátku dostal pří-
ležitost Aleš Soukup a 17-letý  Mates Otáhal.
V 1. poločase jsme měli mírně navrch my, vytvořili jsme si i několik šancí, z
nichž největší zahodil hned v úvodu P. Zbořil, když nepříliš tvrdou ranou
prověřil domácího gólmana. Další šance vznikla po trestném kopu Vla-
chovského od autové čáry – před brankou domácích nadělal střílený centr
hodně zmatku, ale nikdo z našich hráčů ho nedokázal protlačit do domácí
branky. Jediná branka prvního poločasu padla po učebnicové akci na jeden
dotek – míče se na půlící čáře zmocnil Vlachovský, který kolmou přihrávkou
vysunul Mertu a ten naservíroval míč před branku na úplně nekrytého P.
Zbořila a bylo to 1:0! Domácí hrozili většinou ze standardních situací a na-
kopávaných míčů, které naše obrana společně s jistým Strmiskou likvido-
vala.
Druhý poločas získali domácí územní převahu, často i díky standardním si-
tuacím po faulech, které by byly stěží pískány i v basketbale. Přesto se do-
mácí dlouho nemohli dostat do vážnější šance. Až v 65. minutě kopali
domácí standardku v blízkosti našeho vápna, k hlavičce se dostal úplně ne-
krytý domácí hráč, jehož hlavičku vyrazil Strmiska s námahou před sebe, ale
na dorážku už byl krátký – 1:1. Vzápětí mohli domácí skóre úplně otočit, ale
naštěstí zakročil Strmiska a udržel náš tým ve hře. My jsme zahrozili ve
druhé půli 2x P. Zbořilem, který však ani v jedné situaci na míč nedosáhl.
Když už se zdálo, že utkání míří k remízovému konci, přišla učebnicová
akce číslo 2 – dlouhý míč přiťukl hlavou P. Zbořil Vlachovskému a ten opět
z první a opět hlavou vyslal do sóla M. Měsíčka a ten vymetl pavučiny v do-
mácí brance – 1:2! Ve zbytku utkání se již nic nestalo a my si odvezli 3 dra-
hocenné body!!!

David Frelich
13.06.1983
obránce

Davide, odkud jsi k nám přišel a kde jsi do-
posavad hrával?
Fotbal jsem začal hrát od žáků v Sobůlkach,
zde jsem hrál i za dorost. Po skončení dorostu
jsem šel na hostovaní do Věteřova a pak zpět
do Sobůlek. Poslední dva roky jsem strávil v

Nenkovicích.
Jak jsi se vůbec o Moravanech dozvěděl?
No je to především zásluhou mého dobrého kamaráda a spoluhráče
Zdeně Merty, který mě do Moravan nalákal.
Jaké máš prozatím pocity z působení v Moravanech?
V Moravanech se mě především libí mladý kolektiv a dobrá parta
kluků, a to si myslím, že je v těchto nižších soutěžích  nejdůležitější.
Liší se v něčem Moravany od ostatních klubů, ve kterých jsi pů-
sobil?
Hlavní rozdíl vidím v přístupu k fotbalu, ať se týká účasti na trénincích
nebo přípravy na zápas. Je vidět, že to tady kluky baví. Například v
těch týmech, kde jsem působil, tomu tak nebylo.
Jsi v Moravanech zatím jen pár týdnů, ale s kým si na hřišti i
mimo něj nejlépe rozumíš?
Na tuto otázku je těžké odpovědět, ale snažím se abych si porozuměl
se všema jak na hřišti tak i mimo něj.
Co říkáš na naše fanoušky? V Uhřicích opět nezklamali?
Byl jsem příjemně překvapen jak se v Moravanech fandí a určitě to
mužstvu hodně pomohlo.



strana -6- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -7-
Jak jste byl spokojený s letní přípravou? (tréninky, zápasy,..)
Příprava byla vcelku standardní, neřekl bych, že byla náročná, přesto
100% účast mělo tak 60% hráčů. Tréninkové jednotky jsem přizpů-
sobil podle sebe, nic, co by kluci neznali a oni samotní mě v tom
hodně pomohli. Berou je zodpovědně a poctivě, poslouchají a řekl
bych, že si celkem rozumíme. Přípravné zápasy bych nijak zvláště
nerozebíral, některé jsme odehráli v dost improvizované sestavě a
také se slabšími soupeři.
Po 3 kolech máme 7 bodů a jsme prozatím na 3. místě. Spokoje-
nost? Jak byste zhodnotil dosavadní herní projev mužstva?
Věděl jsem, že máme hodně kvalitní základní kádr mužstva. Přes-
tože věkovým průměrem značně mladý, zkušenostmi a hrou velmi
vyspělý. Že budeme mít po třech kolech sedm bodů jsem nečekal.
Takže spokojenost. Co se týče herního projevu, tak po drobných prob-
lémech v přípravných utkáních které se zažehnaly, je naše hra zalo-
žena na disciplinovanosti, zodpovědnosti, technické vyspělosti a
především odhodlání každé utkání dohrávat bojovně a v plném na-
sazení až do poslední minuty.
Dnes nás čeká 1.tým tabulky – Starý Poddvorov. S jakým vý-
sledkem byste byl spokojený?
St. Poddvorov bude určitě velice silný a zatím nejtěžší soupeř. Byl
bych ale špatný trenér kdybych řekl, že bereme i bod na domácím
hřišti. Budeme chtít vítězství a jak trenéři, tak hráči proto uděláme
maximum.
Co podzimní část sezony? Na kolik bodů a jaké místo může muž-
stvo pomýšlet?
Tipovat zisk bodů je teď ještě předčasné, ale umístění do šestého
místa na konci podzimu by bylo dobrý.

Pavel Janča
20.08.1964
trenér

Před sezónou jste převzal mužstvo dospě-
lých. Za jakých okolností k tomu došlo?

Myslím, že většina zainteresovaných lidí v Moravanském fotbale
včetně fanoušků ví, že trenér Dolan měl určité zdravotní problémy a
ty jej nutily na nějaký čas tuto činnost vysadit. Problém a chyba byla
ta, že se o tom vědělo už dávno a nezačalo se to včas řešit. Čili s
ukončením sezóny mužstvo zůstalo bez trenéra.
Byl jste ihned rozhodnutý nebo jste nad touto nabídkou váhal?
Z počátku jsem o tom nechtěl ani slyšet a nepřipouštěl jsem si, že
bych o tom vůbec uvažoval.
Kromě mužů stále působíte i u dorostu. Jak moc je náročné zvlá-
dat 4x týdně trénink a k tomu 2x týdně zapas?
Samozřejmě z časového hlediska je to dost náročné.Musel jsem si
proto v zaměstnání požádat o změnu pracovní doby a přizpůsobit se
tomu musí i rodina. Dělat práci po Jožovi Dolanovi není ani trochu
jednoduché a hlavně je to obrovská zodpovědnost. Proč, to snad není
třeba vysvětlovat. S mužstvem dorostu jsme měli dost značné prob-
lémy a ty stále ještě částečně přetrvávají, ale můžu říct, že se situace
pomalu uklidňuje. Vypomáhá mě s nimi stále Jirka Hlaváč a Milan
Kůřil.


